[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного
сервитута для прохода, проезда на часть
земельного участка с кадастровым
номером 59:01:1717038:753, расположенного
по адресу: Российская Федерация,
край Пермский, г.о. Пермский, г Пермь,
ул Кировоградская, зу 26

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство»
от 15 февраля 2024 г. № 059-24/1-01-13-Вн-358 в целях обеспечения прохода, проезда администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на часть земельного участка площадью 2818 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717038:753, площадью
6263 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г Пермь, ул Кировоградская, зу 26, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «объекты культурно-досуговой деятельности», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование Муниципальному автономному учреждению культуры «Пермский городской дворец культуры имени С.М. Кирова» (ИНН: 5908049810,
ОГРН: 1125908000338), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717038:753 – Муниципальному автономному учреждению культуры «Пермский городской дворец культуры имени С.М. Кирова»;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми

[image: ]

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image3.jpeg
OIITMCAHHUE MECTOIIOJIOXKEHHMSA I'PAHUIL]

IyONMYHEIA CEPBUTYT B OTHOIIEHNHN 36 MENLHOIO VUACTKA ¢ KaJacTPOBBIM HoMepoM 59:01:1717038:753

(HamMeHoBaHIe 00beKTa, MeCTOMONOKe HIe TPAHHI] KOTOPOTO OIICAHO (Hanee - o6beKT))

Pasgen 1

Caegennst 06 00ObekTe

Ne /it XapaKTepHCTHKN 06beKTa OrnicaHne XapakTepHCTHK
1 2 3
1 MecrononoxkeHne o6beKTa Poccuiickas Demeparms, xpaif [lepmcki, T.o.
Tlepmcxuii, r Ilepms, yn KnpoBorpazackas, 26
2 Tlnomans 0GbeKTa +/- BeMMIHHA TIOTPEITHOCTH 2818 kB M+ 11 kB.M
OlIpeieNeH I IUIOImaN
(P+/- fensra P)
3 W Hple XapakTepHCTHKH OOBeKTa

6eccpodHO

TIyOIMIHBIH CePBUTYT, TIelIb -KallNTalbHEL PeMOHT
ckBepa Ha HaGepesxHoH pexn Kamsl (HaGepexHas pekn
Kamst o1 yn. Unctononsekoit 1o yi. IIImmkuHa), Cpok -

image4.jpeg
Pasgen 2

CBCHCHI/IFI O MECTOIIOTIOKEHNH TPAHNL] o0BeKTa

1. Crctema KoopIHHAT

MCK-59, 30ma 2

2. CBefeHNA 0 XapaKTepHLIX TOUKAX IPaHMIl 0OBeKTa

KoopamHaTsl, M

O6o3HaueHMe
XapaKTepHBIX
TOYEK TPaHHI]

Mertop omnpeneneHus
KOOPAMHAT
XapakTepHoit TouKn

Cpenmsst
KBazipaTHIeckas
TIOTPEIITHOCTh
TIONIOEHIS
XapakTepHoit TouKn

M, m

OmmicaHne
0603HATEHNA
TOYUKH Ha
MeCTHOCTH (TIpH
HAIIHI)

2 3

4

3

6

516570.25 2214772.16

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompereneHuit)

0.10

516552.39 2214788.24

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeieneHuit)

0.10

516546.79 2214787.26

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHui)

0.10

516543.20 2214786.98

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

516508.80 2214819.36

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

51649735 2214830.66

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

516455.91 2214783.29

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieTeHuiH)

0.10

516468.58 221477137

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

516499.28 2214742.86

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OompeeneHuit)

0.10

10

516500.50 2214738.82

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

11

516498.87 221473249

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

12

51652045 221471442

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeieneHuit)

0.10

13

516528.81 221472413

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HMUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

image5.jpeg
14

51651545

2214736.51

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

15

516516.23

2214737.39

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
M3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

16

51651471

221473881

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
{OImpeieneHuit)

0.10

17

516514.90

2214739.01

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OormpeeneHuii)

0.10

18

516509.76

221474371

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

19

516512.99

2214747.28

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OIpeIene i)

0.10

20

516511.87

221474831

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompereneHuit)

0.10

21

516512.81

2214749.33

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHuii)

0.10

22

516504.54

2214756.97

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{ompeeneHuit)

0.10

23

516503.37

2214755.68

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

24

516500.21

2214758.55

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

25

516501.38

2214759.89

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

26

516499.63

2214761.50

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

27

516498.53

2214760.31

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

28

516473.14

221478373

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OIpeIene i)

0.10

29

51647438

221478482

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompereneHuit)

0.10

30

516473 .46

2214785.63

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeieneHuit)

0.10

31

516474.87

2214787.32

Merox CITYTHHKOBBIX

0.10

image6.jpeg
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{ompeeneHuit)

32

516473.81

2214788.32

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeIeTeHui)

0.10

33

516495.09

2214811.44

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

34

516496.07

221481042

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

35

51649748

2214811.88

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

36

516498.36

2214811.07

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

37

516499.35

221481221

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{ompeieneHuit)

0.10

38

516504.68

2214806.99

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

39

516504.84

2214807.26

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

40

516526.68

2214787.01

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHui)

0.10

41

516527.84

2214788.08

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HMUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

12

516532.83

2214783.39

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHuit)

0.10

43

516532.25

221478271

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

44

516532.46

2214782.52

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

45

516530.92

2214780.86

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
{OImpeieneHuit)

0.10

46

516536.76

221477545

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OompeeneHuit)

0.10

47

51653772

2214776 47

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

48

516539.52

2214774 81

Meroxn CITYTHHKOBBIX
TEONE3HICCKHX

0.10

image7.jpeg
H3MepeHHit

{ompeeneHuit)
49 516542.62 2214778.10 Merox CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONE3UIECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHui)
50 516547.22 2214773.72 Merox CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONE3UIECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)
51 516547.68 221477411 Merox CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONE3MIECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieTeHHit)
52 516561.16 2214761.63 Meron CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONE3UIECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)
1 516570.25 2214772.16 Meron CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONE3UIECKIX
H3MepeHHit
(ormpeieneHuit)
3. CeezieHnsI O XapakKTepHEIX TOUKAX YacTH (dacTeil) IpaHminl obseKTa
KoopamHaTsl, M Cpenmsist
Ommicanne
O6o3HaueHIe KBafpaTHIeckast
Meroz onpeneneHmst 0003HaUeHITT
XapaKTepHbIX TIOTPEIITHOCTD
KOOpZMHAT TOYKH HA
TOYEeK 4acTH X o TIONOKEHIS
XapaKTepHO I TOUKHn W MeCTHOCTH (TIpH
TpaHNIEL XapaKTepHO I TOUKH
M), m HAIMIHI)
il 2 4 5 6

image8.jpeg
TexcTOBOE OMMCAHVE MECTOTIONOKEHHS T'paHunL] 00BeKTa

TIpoxosKaeHNe TPaHAIb

Omnmcanne TIPOXOXKACHNA TPAHNUIIBL

OT TOYKH J10 TOYKH
il 2 3
1 2
2 3
3 4
4 5
5 6
6 7
o 8
8 9
9 10
10 11
11 12
12 13
13 14
14 15
15 16
16 17
17 18
18 19
19 20

20 21
21 22
22 23
23 24
24 25
25 26
26 27
27 28
28 29
29 30
30 31
31 32
32 33
33 34
34 35
35 36
36 37
37 38
38 39
39 40
40 41
41 42
42 43
43 44
44 45
45 46
46 47
47 48
48 49
49 50
50 51
51 52

3
)

image9.jpeg
Cxema pacrnoJiozKeHHsI TPAHHLL Ty OJIHYHBIX CEPBHTYTOB
O6wexT: «KanuranbHblii peMoHT ckBepa Ha HaGepeskHoi peku Kambl (Habepexnas peku Kambi ot yir. Ynerornonbekoii 10 yii. Iumknsa)y
Mecronouoxenue: Poccuiickasn Oenepanus, kpai [lepmekuid, 1.0. Tlepyeknuii, 1 [lepmb, vi Kuposorpasickas, 26
TTnomans myGIMIHbIX cepBUTYTOB 2818 KB

KaTanor koopguHaTt

e Tovex X Y
\/\ 1 516570.25 2214772,16
2 516552,39 2214788,24
1753/usy1 3 516546,79 2214767,26
4 516543,20 2214786,98
5 516508,80 2214819,36
590 6 516497,35 2214830,66
7 516455,91 2214783,29
8 516468,58 2214771,37
5910117170381754 9 516499.28 2214742,86
10 516500,50 221473882
1 516498,87 2214732,49
12 516520,45 221471442
13 516528,81 2214724,13
14 51651545 221473651
15 516516,23 2214737,39
16 516514,71 2214738,81
17 516514,90 221473901
18 516509,76 2214743,71
19 516512,99 2214747,28
20 516511,87 2214748,31
21 516512,81 2214749,33
22 516504,54 2214756,97
23 516503,37 2214755,68
24 516500,21 2214758,55
25 516501,38 2214759,89
26 51649963 221476150
27 516498,53 2214760,31
28 516473,14 2214783,73
29 516474,38 2214784,82
MacwTas 111000 30 516473,46 2214785,63
3t 516474,87 2214787,32
32 516473,61 22147688,32
33 516495,09 2214811,44
34 516496,07 221481042
35 516497,48 2214811,88
36 516498,36 221481107
a7 516499,35 2214812,21
38 516504,68 2214806,99
39 516504,84 2214807,26
40 516526,68 2214787,01
4 516527.84 2214788,08
42 516532,83 2214783,39
43 516532.25 2214782,71
44 516532,46 2214782,52
45 516530,92 2214780,86
46 516536,76 221477545
47 516537,72 2214776,47
48 516539,52 2214774.81
49 516542.62 2214778,10
50 516547.22 2214773,72
st 516547,68 221477411
52 51656116 2214761,63
VenoBHble 0603HAUCHHS:
:3Y1 - YCJIOBHBIN HOMEP 3¢MEJIbHOTO y4acTKa

- TpaHHIa MmyGIMUYHOTO CEPBUTYTA

-CYIIECTBYIOIAs YacTh rpaHuiibl, uMetonmecs B I'KH cpesienns o kotopoii
JIOCTATOUHbI /ISl OTIPE/IENICHAS €6 MECTOTIONOKEHHST

:15 - HOMEp 3eMeJILHOTO YUacTKa B KalacTpOBOM KBaprajie

59:01:1717038 |- HOMep KazacTpoBOro KBapraua

- TpaHMIia KalaCTPOBOTO KBapTaia

[ ] - IOBOPOTHAs! TOUKa

image1.png

image2.wmf